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Pääkirjoitus Riitta Mäkinen

Elämme merkityksellisiä aikoja. Tätä 
kirjoittaessa hallitustunnustelija Orpo 
on jättänyt puolueille 24 neuvotteluky-
symystä, jotka kartoittavat hyvin laajas-
ti puolueiden näkemyksiä. Kysymyksis-
sä painottuu talouden ja työllisyyden 
vahvistaminen, mutta kokonaisuus 
mahdollistaa kaikkien puolueiden vas-
taamisen. 

Erityisesti Purra on vaikuttanut helpot-
tuneelta – ilmastonmuutoksen osalta 
ei esitetä suoraan sitoutumista konk-
reettisiin tavoitteisiin ja lukuihin, hu-
manitaarisesta maahanmuutosta ei 
puhuta mitään. Sen sijaan sitoutumista 
kansainvälisiin ihmisoikeuksiin sekä Suomen rakenta-
vaan ja aloitteelliseen EU-jäsenyyteen, edellytetään. 
Perussuomalaisten voimassa olevan poliittisen ohjel-
man mukaan Suomen tulisi erota EU:sta ja hallitusvas-
tuun kynnyskysymys on maahanmuuttopolitiikan kiris-
täminen. 

Kokoomus selkeästi haaveilee porvarihallituksesta, 
mutta sen syntyminen ei ole itsestäänselvyys, vaikka 
Purran hinku hallitukseen onkin suuri. RKP on ilmais-
sut suoraan toivovansa sinipunaa. Keskusta on näillä 
näkymin suuntaamassa oppositioon. Orpoa ei siis käy 
kateeksi. Edessä on varmasti haastavat viikot, jollei kuu-
kaudet. SDP:n suora tyrmääminen ei ole viisasta eikä 
mahdollista, sillä seinä voi tulla vastaan myös muualla. 

Kokoomukseltakin vaaditaan nyt 
joustavuutta. Useat kovan luokan 
asiantuntijat, kuten Sixten Korkman 
ja Mika Maliranta ovat todenneet 
suoraan, että puolueen edellyttä-
mä kuuden miljardin sopeuttaminen 
tiiviissä aikataulussa ei ole järkevää 
Suomen talouden, kasvun ja työlli-
syyden näkökulmasta – hyvinvoinnis-
ta puhumattakaan. Elinkeinoelämä ja 
teollisuus vaatii vihreän siirtymän tur-
vaamista. Tämä on kokoomukselle va-
kavan pohdiskelun paikka, mikäli sen 
tavoitteena on aidosti luotsata Suo-
mea eteenpäin. 

SDP:n on syytä terävöittää omaa talouspoliittista oh-
jelmaansa, mutta perusreseptimme on toimiva. Em-
me voi säästää itseämme kuoliaaksi, työllisyyttä pitää 
nostaa kestävällä tavalla ja ihmisten peruspalvelut ja 
koulutuksen taso turvata. Esimerkiksi pitkäaikaistyöt-
tömyyden merkittävimmät syyt ovat heikko tervey-
dentila ja mielenterveyden ongelmat, vanhentunut 
tai työmarkkinoiden tarpeita vastaamaton koulutus 
sekä asuinpaikka. Kokoomuksen ensisijainen työlli-
syystoimi on sosiaaliturvan heikentäminen. Tällä ei 
ratkaista työttömyyden juurisyitä, vain lisätään köy-
hyyttä.  

Olemme vastaamassa tunnustelukysymyksiin vakaval-
la mielellä. SDP on vastuunkantopuolue ja tosi asia on, 
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että maan suuntaan ja politiikkatoimiin voidaan vaikut-
taa vain hallituksesta. Oppositio on aina sivustakatso-
jan paikka. Toisaalta emme voi estää porvarihallitusta 
hinnalla millä hyvänsä – Kokoomuksen apupuolueeksi 
emme lähde. 

SDP:n valtakunnallinen vaalitulos oli olosuhteisiin ja 
hallitusvastuun huomioiden erinomainen, mutta sil-
ti pettymys. On harvinaista, että pääministeripuolue 
kykenee nostamaan kannatustaan ja lunastamaan li-
säpaikkoja. Tämä kertoo suomalaisten vankasta tyy-
tyväisyydestä työhön edeltävien kriisivuosien aikana. 
Alustavaa analyysia on jo tehty. Rajusti tiivistäen voi-
daan todeta, että suomalaiset eivät pitäneet SDP:n tar-
joamaa talouspolitiikkaa riittävän uskottavana kokoo-
muksen lanseeraaman velkakeskustelun tiimellyksessä. 
Olisimme tarvinneet enemmän konkretiaa. Toiseksi pe-
russuomalaisten menestyminen sosiaalisessa mediassa 
jätti muut kilpakumppanit kauas taakse. Tällä he tavoit-
tivat erityisesti nuoria äänestäjiä. Taktikoitu äänestys-
käyttäytyminen toi meille kannatusta sekä vasemmalta 
että vihreistä, mutta se ei riittänyt selittämään näiden 
romahdusta.

Erot kolmen suurimman puolueen välillä olivat prosen-
tuaalisesti hyvin pieniä. Marssijärjestyksellä on kuiten-
kin väliä. Onnistuimme neuvottelemaan vaalituloksen 
huomioiden erinomaiset valiokuntien puheenjohtajuu-
det. Saimme veturin paikan sosiaali- ja terveysvaliokun-
nasta, ulkoasiainvaliokunnasta, sivistysvaliokunnasta 
ja tarkastusvaliokunnasta. Nämä ovat meille merkityk-
sellisiä paikkoja, olimmepa sitten hallituksessa tai op-
positiossa. 

Keski-Suomessa ja Jyväskylässä SDP menestyi upeal-
la tavalla. Olemme jälleen maakunnan suurin puolue 
ja kannatuksemme nousi 3,9% edellisiin vaaleihin ver-
rattuna. Lunastimme myös viimeinkin kauan odote-
tun kolmannen kansanedustajan paikan. Onnistuimme 
nostamaan kannatustamme kolmanneksi eniten niissä 
vaalipiireissä, joissa SDP:n tulos parani. 

Keski-Suomessa kampanja oli, kuten moni on toden-
nut, hyvän mielen kampanja. Niin ehdokkaat kuin 
korvaamattoman arvokkaat tukijoukot tekivät paljon 
työtä ja mikä parasta – yhdessä. Iloinen puheensorina 
ja hymyilevät kasvot vetivät puoleensa kuntalaisia jut-
telemaan kaikkialla maakunnassa. Jyväskylän kunnal-
lisjärjestön ja Jyväskylän Työväenyhdistyksen panos 
onnistuneen kampanjan kannalta oli suuri, tämä on 
tiedostettu puoluejohtoa myöten. Ilman JTY:n järjestö-
koordinaattori Jarno Kemiläisen, muiden työntekijöi-
den ja lukuisten vapaaehtoisten työpanosta pitämät-
tä olisivat jääneet niin vaalikahvila kuin lukemattomat 
telttatapahtumatkin. Tätä hyvää työtä on nyt jatkettava 
vaalien välivuosinakin!

Riitta Mäkinen
Kansanedustaja, JTY:n puheenjohtaja
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Nuorten kuulumisia Lassi Hakonen

Eduskuntavaalit on jäl-
leen käyty ja uusi edus-
kunta valittu. Keski-Suo-
messa vaalituloksena oli 
vaalivoitto ja tavoiteltu 
kolmas kansanedusttajan 
paikka maakunnastamme 
saavutettiin. Valtakunnal-
lisesti kykenimme histo-
riallisesti kasvattamaan 
kannatustamme päämi-
nisteriasemasta huolimat-
ta, johon aikaisemmin on 
kyennyt ainoastaan SDP 
vuonna 1983 Kalevi Sor-
san sekä vuonna 2003 
Paavo Lipposen johdolla. 
Voidaan olla siis vaalitu-
lokseen tyytyväisiä, vaik-
ka tavoiteltu kärkisija jäi 
saavuttamatta valtakun-
nallisesti.

Nuorten ehdokkaiden nä-
kökulmasta eduskunta-
vaalit menivät sosialide-
mokraattien osalta mainiosti. SDP:n 18–29-vuotiaat 
ehdokkaat keräsivät eniten ääniä nuorista ehdok-
kaista, jonka lisäksi seitsemästä alle 30-vuotiaasta 
valitusta kansanedustajasta kolme valittiin SDP:n 
listoilta.

Puolueena olemme kuitenkin risteyksessä ja va-
littavana viimeistään syksyllä puoluekokouksessa 
Jyväskylässä on puolueelle suunta. Ennen puolue-
kokousta jää nähtäväksi viekö puolueemme tie hal-
litusvastuuseen leikkimään hallitusleikkejä kokoo-
muksen kanssa vaiko käykö tiemme puolueena 
oppositioon? Otetaanko puolueena askel eteenpäin 
vaiko kaksi taaksepäin. Kun taas syksyllä päätämme 
keiden johdolla puoluetta luotsataan tulevaisuu-
dessa? Kuka hyppää Sannan suuriin saappaisiin ja 
kuka taas astuu puoluesihteerin asemaan?

SDP laskevan auringon liike? 
Ei enää.

Puolueemme imago on vii-
me vuosien aikana muuttu-
nut. Muutos on ollut hurjaa 
varsinkin nuorten keskuu-
dessa, josta iso kiitos kuuluu 
pääministerille, puolueen 
puheenjohtajalle Sanna Ma-
rinille. Meidän tulee jatkaa sa-
malla tiellä. Tällaisina aikoina 
ei pidä jäädä aloilleen, vaan 
meidän pitää jatkaa samalla 
päämäärätietoisella politiikal-
la myös tulevaisuudessa. Ar-
vostamme emme saa joustaa. 
Liikkeen tulee mennä koko 
ajan eteenpäin sekä kehittyä 
ja elää ajassa. Olemmehan 
me nähneet kuinka asetelmat 
meillä Suomessa sekä kan-
sainvälisesti voivat muuttua 
hyvinkin nopeasti.

SDP:stä ei voi puhua enää 
auringonlaskun liikkeenä. Pi-
detään huolta, että näin on 
myös tulevaisuudessa.

Lassi Hakonen
JSDN:n puheenjohtaja
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Historiallinen uudistus on 
tullut nyt todeksi, kun vuo-
den alussa hyvinvointialueet 
aloittivat toimintansa. Kes-
ki-Suomessa vuodenvaihteen 
tärkeimpänä tavoitteena oli 
turvallinen siirtymä, joka käy-
tännössä tarkoitti sitä, ettei 
muutos ensivaiheessa näyt-
täydy asukkaille ja sosiaali- ja 
terveyspalvelujen käyttäjille 
millään tavalla. Vastuu pal-
velujen siirtymisestä sujuikin 
kaiken kaikkiaan suunnitel-
lusti ja varsinainen työ keski-
suomalaisten hyvinvoinnin, 
terveyden ja turvallisuuden 
edistämiseksi jatkuu hyvin-
vointialueella.

Sosialidemokraattien valtuustoryhmän puheen-
johtajiston kokoonpano on sama kuin viime vuon-
na. Puheenjohtajana toimii Tony Melville, vara-
puheenjohtajana Riikka Rantanen ja sihteerinä 
Mari Manninen. Ryhmämme järjesti viime syksynä 
yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa maa-
kunnan asukkaille suunnattuja tilaisuuksia Pihti-
putaalla, Kinnulassa, Jämsässä, Laukaassa ja Jy-
väskylässä. Jalkautumista ja ajankohtaisen tiedon 
välittämistä on tarkoitus jatkaa tänäkin vuonna.

Aluevaltuuston ja aluehallituksen työskentelyssä 
painottui viime vuonna strategian, hallintosään-
nön sekä toimielinrakenteen muodostaminen. 
Loppuvuodesta hyvinvointialueen toimielinra-
kenne hyväksyttiin valtuustossa. Lautakuntamal-
li pohjautuu elämänkaarimalliin ja lautakuntia on 
kolme: lasten, nuorten ja perheiden lautakunta, 
työikäisten ja ikääntyneiden lautakunta sekä tur-
vallisuuslautakunta. Teimme valtuustoryhmämme 
puheenjohtajan Tony Melvillen johdolla toimie-
linrakenteeseen muutosesityksen mielestämme 
paremmin palvelujen integraatiota tukevaksi. Esit-
tämässämme mallissa lautakunnat olisivat muo-
dostuneet teemoittain palvelujen, tiedolla johta-
misen ja kokonaisturvallisuuden lautakunnaksi. 
Esityksemme ei kuitenkaan saanut valtuuston ää-
nestyksessä riittävästi kannatusta. 

Lautakunnat ovat aloittaneet nyt työskentelynsä 

Kohti ihmislähtöistä 
Keski-Suomea – ajankohtaisia 
kuulumisia hyvinvointialueen 
valtuustosta

ja niiden roolina on tukea alue-
hallituksen työtä ja alueen palve-
lujen järjestämistä. Lautakuntien 
lisäksi hyvinvointialueella toi-
mii aluehallituksen nimittämät 
jaostot sekä tutkimuksen, kou-
lutuksen, kehittämisen ja inno-
vaatioiden neuvottelukunta (TK-
KI-neuvottelukunta). Lisätietoa 
toimielimistä ja niiden käsiteltä-
vinä olevista asioista löytyy par-
haiten hyvaksi.fi-sivustolta. 

Hyvinvointialueen strategian 
mukaisena tavoitteena on se, et-
tä keskisuomalaisten kokemus 
hyvinvoinnista, terveydestä ja 
turvallisuudesta on maan kärkeä. 
Keski-Suomi haluaa olla ihmis-
lähtöisin hyvinvointialue ja tukea 

keskisuomalaisten hyvää arkea. Hyvinvointialue 
on myös Keski-Suomen suurin työnantaja, jonka 
palveluksessa työskentelee noin 11 500 ammat-
tilaista. Työntekijäpula on valitettavasti vakava-
na haasteena täälläkin ja tähän tulee aktiivises-
ti etsiä ratkaisuja. Parhaillaan on käynnissä myös 
strategian toimeenpano-ohjelman työstäminen, 
joka pitää sisällään lakisääteisten suunnitelmien 
kokoamisen lisäksi konkreettisia linjauksia sosiaa-
li- ja terveyspalvelujen järjestämisestä. Henkilöstö, 
asukkaat, sidosryhmät ja yhteistyökumppanit ote-
taan mukaan tähän työskentelyyn, joka on tarkoi-
tus saattaa loppuun joulukuuhun mennessä. 

Valtuustoryhmämme haluaa toimia vahvana link-
kinä asukkaiden ja hyvinvointialueen välillä. Ot-
takaa siis rohkeasti meihin yhteyttä ja antakaa 
palveluista palautetta. Nyt on vaikuttamisen aika, 
jotta saamme pidettyä tavoitteidemme mukaises-
ti ihmisen keskiössä ja turvattua kaikille laaduk-
kaat palvelut jatkossakin.

Riikka Rantanen 
Aluevaltuutettu

Lasten, nuorten ja perheiden lautakunnan varapu-
heenjohtaja

riikka.rantanen@hyvaks.fi 
Keski-Suomen hyvinvointialue
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Eduskuntavaalit käytiin 2 huhtikuuta, ja voittohan 
sieltä tuli. Äärimmäisen tiukan kisan jälkeen SDP 
kasvatti paikkamääräänsä pääministeripaikalta – 
temppu mikä on onnistunut Suomen poliittisessa 
historiassa vain kolme kertaa ja aina nimenomaan 
samalta porukalta. 

Ykköspaikkaa ei kuitenkaan tullut, joten varsinais-
ta voitonmakua tämä tulos ei suuhun ja mieliin 
jätä, ei vaikka niin lähelle päästiin. Kokoomus vei 
suurimman puolueen paikan ja perussuomalaiset 
jälleen kerran kasvattivat äänisaalistaan. Tulosta 
täytyy kunnioittaa. Perussuomalaiset ovat kulke-
neet eduskuntavaaleissa voitosta voittoon kaik-
kien kolmen puheenjohtajiensa Timo Soinin, Jussi 
Halla-ahon sekä nyt Riikka Purran kanssa. Enää 
ei voida puhua jytkyistä tai ”poliittisen establish-
mentin” haastamisesta, sillä vaikka perussuoma-
laiset ovatkin nauttineet hallitusvastuusta vain 
kerran 2015-2019 eivät he missään nimessä ole 
enää suomalaisen politiikan outolintu tai haasta-
va tulokas.

Useissa analyyseissa me näytämme nauttivan 
ymmärrettävästikin siitä, että pohdimme juur-

Eräänlainen  vaalivoitto
ta jaksain ”miten kävi näin”, ”miksi emme olleet 
kuitenkin juuri isoin puolue”, ”mitä teimme vää-
rin” ja ehkä se yleisin ”Miksi perussuomalaisten 
viesti vetoaa ja tehoaa?”. Itse asiassa juuri julkais-
tu tietokirja Populismin anatomia (INTO) sisältää 
luvun ”Miksi naapurisi äänestää perussomalai-
sia”, missä osaltamme pohdimme tätä kysymystä 
tietokirjailija Matti Mörttisen kanssa. Ajatuksena 
on nimenomaan se, että siinä missä ”ennen van-
haan” harvempi myönsi laittavansa persuehdok-
kaan numeron vaalilappuun äänestyspäivänä, niin 
tätä nykyä asiaa ei tarvitse ollenkaan piilotella ja 
vähemmän häpeillä. Näin toimii demokratia ja jäl-
leen kerran kilpailevan joukkueen tulosta on kun-
nioitettava. Kaiken analyysin ja pohdinnan on läh-
dettävä tästä; tosiasioiden myöntämisestä.

Omasta mielestäni oleellista olisikin jättää tältä 
erää analyyttiset äänestyskäyttäytymis-pohdin-
nat hieman tuonnemmaksi ja haastaa itseämme 
oikeasti. Haasteemme tulisikin olla vastata aidos-
ti, rehellisesti peiliin katsomalla: mitä me aiom-
me tehdä tällä voitollamme? Kyllä luitte oikein. 
Me emme olleet ykkösiä, mutta me pärjäsimme 
hyvin, moni todella moni suomalainen antoi luot-
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tamuksensa meidän ajamallemme politiikalle ja 
maaliin kolmantena tuleminen ei tarkoita sitä, ett-
eikö tällä olisi väliä. Taktisesta äänestämisestäkin 
on puhuttu, mutta tuskinpa yksikään SDP:tä ää-
nestänyt on äänensä omien arvojensa vastaises-
ti antanut. Aiommeko surkutella seuraavat neljä 
vuotta sitä, että edelliset neljä vuotta monella ta-
solla – ennennäkemättömän hyvässä ja pahassa – 
ovat takanapäin?

Ei, meidän politiikallemme ja arvoillemme oli ja 
on edelleen kysyntää. Jos uuden hallituksen kyy-
ti tulee olemaan kylmää, niin muistutetaan ME 
miksi me olemme täällä edelleen. Me emme ole 
hiljaa ja käperry itsesääliin pronssipaikalta, vaan 
muistutamme äänestäjiämme, huono-osaisempia 
(äänestivätpä he meitä tai ei), poliittisia vastusta-
jiamme sekä itseämme joka ikinen päivä siitä, että 
me ja SDP on täällä ja pysyy täällä. Älkäämme siis 
kysykö nyt, kun kevätkautta avataan, että miksi 
”naapurisi äänesti persuja tai kokoomusta”, vaan 
keskitytään siihen miksi naapurisi äänesti SDP:tä. 
Meitä tarvitaan edelleen, ehkä taas enemmän 
kuin hetkeen.

Yannick Lahti
Tietokirjailija,  

tutkija  
Helsingin Yliopisto

JTY:n liikunta-
kerhon kunto- 
kisa jatkuu

Hyvä toveri – huolehdi kunnostasi! JTY:n lii-
kuntakerhon kuntokisa jatkuu! Kuntokisan kol-
mas kausi jatkuu koko vuoden 2023. Tulokset 
ja palkinnot JTY:n jäsenlehdessä 1/24. Sarjoja 
on kaksi: 65 vuotta ja yli sekä alle 65-vuotiaille 
omansa. Liikunnan suoritusmuoto on vapaa, 
mutta yhtenäisen keston on oltava vähintään 
30 minuuttia. Liikuntamuoto on myös ilmoitet-
tava raportoinnin yhteydessä. Muista ilmoit-
taa myös nimesi!

Kilpailuun kelpaavat siis sekä omat yksityiset 
suoritukset, esim. juoksu- ja kävelylenkit tai 
kuntosalikäynnit, mutta myös porukalla har-
rastettavat lajit, kuten palloilulajit tai vaikka-
pa budotreenit tai lavatanssit! Nyt innokkaasti 
osallistumaan.

Suoritusehdot: 1 suoritusmerkintä = 30 min 
liikuntaa vapaalla tavalla, enintään 2 suori-
tusmerkintää per päivä.

Palkinnot: molemmissa sarjoissa (65- vuotiaat 
ja vanhemmat sekä alle 65-vuotiaat) jaetaan 
liikunnallinen lahjakortti kolmelle parhaiten 
suoriutuneelle. Kaikki osallistuneet saavat kii-
tokseksi pienen tavarapalkinnon.

Liikuntakerhon kuntokisan esittely ja suori-
tusmerkintöjen rekisteröinti nettisivuilla: ht-
tps://jty.fi/jtyn-liikuntakerhon-kuntokisa/
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SDP:n tavoitteena Keski-Suomessa oli yhden lisäpaikan 
saaminen kevään 2023 eduskuntavaaleissa. Tässä on-
nistuttiin hienosti ja oltiin ykkönen koko maakunnassa. 

SDP keräsi Keski-Suomessa ääniä yhteensä 34940 ään-
tä ja sai kolme kansanedustaja paikkaa. Ääniharavak-
si nousi toisen kerran peräkkäin Riitta Mäkinen 9718 
äänellä. Jani Kokko demareiden listan kakkonen 4889 
ääntä ja Piritta Rantanen kolmas 4747 ääntä. Naisten 
keräämä äänimäärä oli 22885 ja miesten 12055.

Aluevaaleissa hyvin menestyneet ehdokkaat joka puo-
lueessa saivat hyvin ääniä myös eduskuntavaaleissa.  

Vaikka Kokoomus nosti kannatustaan heti meidän jäl-
keemme eniten +3,5 % ja sai toisen paikan, jäi Kokoo-
mus neljänneksi 16,3, %. Perussuomalaisten lista oli 
heikko, listalla ainut istuva kansanedustaja putosi. PS 
sai kuitenkin kaksi paikkaa ja on toisena 20,5 % kan-
natuksella. Keskustalla oli hyvä lista, mutta kannatus 
huonoa ja he menettivät yhden paikan. Perinteisesti 
maakunnan suurin on nyt kolmas, 17,7 %. Vasemmis-
toliitto menetti odotetusti paikkansa ja Vihreät samoin 

Eduskuntavaalit Keski-Suomi

Erinomaisten ehdokkaiden lisäksi vaalien hitti oli Jarnon makkarabaari, joka palveli äänestäjiä 
säässä kuin säässä”

odotetusti pitivät paikkansa, vaikka kannatus tippui 
reilusti edellisiin vaaleihin.

SDP:n ehdokkaat olivat tyylikkäästi näkyvillä. Vaalilii-
vit ovat hyvä tapa erottautua, muilla puolueilla ei eh-
dokkaat käyttäneet puolueidensa tunnuksia näkyvästi. 
Ehdokkaat kirjoittelivat ahkerasti mielipidekirjoituksia 
niin maakuntalehteen kuin pieniin kuntalehtiinkin. On-
nistumisen suurin syy oli selkeästi yhteistyö. Useat eh-
dokkaat tekivät yhdessä tapahtumia, monilla oli mai-
noksissa mukana myös toinen ehdokas. Yhteistyökyky 
loisti ehdokkaistamme. Ehdokkaat olivat hyvin pereh-
tyneitä asioihin, joiden puolesta kampanjoivat. Ja jos 
tuli hankala paikka, apua osattiin pyytää. 

Jyväskylän kunnallisjärjestön panos oli vahva. Vaalikah-
vila ja aktiivinen lähiöissä telttailu antoi mahdollisuuden 
kaikille ehdokkaille osallistua Jyväskylän tapahtumiin. 
Piiri kiersi kaikki vaalipiirin kunnat ainakin kertaalleen, 
piirin kierrokseen osallistui hyvin ehdokkaita. 

Onnistuminen oli myös se, että suurissa kunnissa Jy-
väskylässä, Jämsässä ja Äänekoskella SDP oli ykkönen, 
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myös Viitasaarella oltiin ykkösiä. Meidän on tuleviin 
koitoksiin vahvistettava asemaamme, myös pienem-
missä kunnissa ja se työ on aloitettava heti. 
 
Eduskuntavaalit Jyväskylä
Jyväskylässä SDP jatkoi hyvän tuloksen tekemistä ja oli 
suurin puolue 22,7 % kannatuksella. Nousua edellisiin 
eduskuntavaaleihin oli 4,2 % ja 4008 ääntä. Kokoomus 
oli Jyväskylässä kakkonen 19,5 % ja Perussuomalaiset 
kolmas 17,1 % kannatuksella. Jyväskylän ylivoimainen 
äänikuningatar oli Riitta Mäkinen. Äänestysprosentti 
Jyväskylässä nousi hieman ollen 71,9 %. Vihreiden vaa-
litulos romahti Jyväskylässäkin, mutta siitä huolimatta 
onnistuivat säilyttämään yhden paikkansa. Ehdokkaat 
tekivät omien tukijoukkojen kanssa aivan älyttömän 
kovan vaalityön, ja näkyvyys Jyväskylän alueella oli 
todella hyvä. 

Jyväskylässä toteutettiin kattava telttakiertue kunnal-
lisjärjestön toimesta ja tähän yhdistettynä ehdokkaiden 
oma jalkautuminen Jyväskylän asuinalueille ja vaali-
kahvilasta saadut kohtaamiset johtivat jälleen hyvään 
lopputulokseen. 

Jyväskylän 30 äänestysalueesta demarit olivat ykkösiä 
16 alueella. Kuntavaaleissa 2019 oltiin ykkösiä vain 11 
äänestysalueella, nyt otettiin 5 ykköspaikkaa lisää ja 
kaikki viisi äänestysaluetta oli sellaisia, missä Vihreät 
olivat 2021 ykkösiä. Esimerkiksi Kortepohja on viime-
vaaleissa ollut selkeästi Vihreiden hallussa, mutta nyt 
demarit 21,9 % kannatuksella selkeä ykkönen. 

Jyväskylästä oli nyt ehdolla 5 ehdokasta ja äänimää-
rä oli 14610. Vuonna 2019 ehdokkaita oli 7kpl ja ääni-
määrä oli 19171. Tärkeää on jatkossakin huolehtia, että 
Jyväskylästä saadaan kattavasti ehdokkaita eduskun-
tavaaleihin.

Eduskuntavaalit Jyväskylän Työväenyhdistys
Kaikki Jyväskylästä olleet SDP:n ehdokkaat olivat 
Jyväskylän Työväenyhdistyksen jäseniä. Viisi ehdo-
kasta keräsi ääniä yhteensä 14610, mitä voidaan pi-
tää hyvänä tuloksena. Riitta Mäkinen uusi kansan-
edustajapaikan huimalla tuloksella 9718 ääntä, Jukka 
Hämäläinen 2270, Juha Hyötyläinen 1085, Jari Blom 
1038 ja Lassi Hakonen 499. Kaikki ehdokkaamme 
tekivät hyvän ja aktiivisen kampanjan ja voivat olla 
tyytyväisiä kampanjoihinsa. Jyväskylästä JTY:n aset-
tamat ehdokkaat keräsivät 10744 ääntä ja muut maa-
kunnan 9 demariehdokasta keräsivät Jyväskylästä 
8124 ääntä. Vuoden 2019 eduskuntavaaleissa JTY:l-
lä oli 4 ehdokasta, jotka keräsivät ääniä 12387 koko 
maakunnasta. 

Jyväskylän Työväenyhdistyksen panostus vaaleihin 
oli jälleen merkittävä. Toimiston työpanos kaikkien 
ehdokkaiden hyväksi ja vaalikahvilan mahdollista-
minen oli iso tuki kaikille maakunnan ehdokkaille. 

 
 

Jarno Kemiläinen
Viestintä- ja järjestötyöntekijä

Petankista 
uusi harrastus
Hyvä ystävä!

Kiinnostaako uusi harrastus? 

Oletpa uusi harrastaja tai vanha konkari niin, olet 
tervetullut JTY:n järjestämään ohjattuun tutustumi-
seen petankki kuulapelin pariin. 

Petankki on ikivanha Ranskasta peräisin oleva pe-
li jota pelataan kesäkentillä teräskuulilla. Petankki 
voidaan pelata mies -,nais-tai sekajoukkueilla, jot-
ka voivat olla kooltaan 1-3 pelaajaa. Kentän koko on 
rajattu 3-4 metriä leveäksi ja 12-15 metriä pitkiksi 
ja se on hiekkapintainen. Puinen maalipallo (sna-
di) heitetään 6-10 metrin päähän ja petankkikuulat 
koitetaan saada mahdollisimman lähelle maalipal-
loa, jolloin lähimmäksi päässeet saavat pisteen tai 
useampia tilanteesta riippuen.

Allekirjoittanut teki viime syksyllä -21 Jyväskylän 
Kankaan alueella toimivalle Kankaan Palvelut Oy:l-
le aloitteen petankkikentän rakentamiseksi. Aloite 
sai heti myönteisen vastaanoton ja hanke eteni si-
ten, että kenttä otettiin käyttöö keväällä -22. Tämä 
Kankaan saunan eteläpuolelle valmistunut lähilii-
kuntapaikka on vastaisuudessa myös JTY:n lajista 
kiinnostuneiden jäsenten käytettävissä. 

JTY:n liikuntakerhon petenkkiklubi aloitti Kankaan 
kentällä kesällä -22 ja toimintaa on tarkoitus jatkaa 
heti keväällä -23 säiden salliessa.

Mikäli laji kiinnostaa, ilmoittaudu mukaan jo ennak-
koon JTY:n toimistolle 010 231 4400 tai sähköpos-
titse mika.kelander@jty.fi

Juha Hjelt 
Liikuntaneuvos, JTY:n liikuntakerhon puheenjohtaja
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Demareiden puoluekokous 
koolla Jyväskylässä
Sosialidemokraattisen puolueen puoluekokous pa-
laa Jyväskylään reilun parinkymmenen vuoden tau-
on jälkeen kun SDP:n 45. puoluekokous järjestetään 
Paviljongissa 1.-3.9.2023. Edellisen kerran puolue-
kokous on järjestetty Jyväskylässä vuosina 2005 ja 
sitä ennen vuonna 1975. Puoluekokouksen käytän-
nön järjestelyt pääsevät vauhtiin toden teolla nyt 
eduskuntavaalien jälkeen ja mm. talkoolaisten haku 
kokouksen eri tehtäviin alkaa keväällä. Pistä kokous 
kalenteriin ja nähdään Paviljongissa!

JTY:stä 9 kokousedustajaa

Jyväskylän Työväenyhdistys sai puolueosastojen vä-
lisissä sovitun mukaisesti Jyväskylän vaalialueelta 9 
puoluekokousedustaja paikkaa. Kaikkiaan paikkoja 
on Jyväskylän alueella 14 ja koko Keski-Suomesta 
kokoukseen lähtee 32 edustajaa kun pohjoinen se-
kä eteläinen vaalialue saavat kumpikin 9 edustajaa 
kokoukseen.

JTY:n kokousedustajat valittiin yhdistyksen kevät-
kokouksessa 22.3. Kokousedustajiksi valittiin: Jas-
mine Repo, Siiri Muhonen, Mika Kelander, Kimmo 
Ojala, Juha Hyötyläinen, Topi Kytölehto, Lassi Ha-
konen, Olli Patrikainen ja Jari Blom.

SDP:n Keski-Suomen piiri ry:n kevätpiirikokous 
Laukaa 15.4.2023

Piirin kevätkokous pidetiin Laukaan lukion uuden-
karheissa tiloissa lauantaina 15.4. Sääntömääräisten 
kevätkokousasioiden lisäksi kokouksessa tehtiin esi-
tykset Keski-Suomen edustajista SDP:n puolueval-
tuustoon tulevalle kaudelle. Valinnat vahvistetaan 
Jyväskylän puoluekokouksessa. 

Puoluevaltuuston jäseniksi valittiin: Jussi Maasola Jy-
väskylä, Leena Kautto-Koukka Laukaa, Hilma Vepsä-
läinen Viitasaari ja Aleksi Murtojärvi Jyväskylä (JTY).

Varajäseniksi valittiin: Seppo Ruotsalainen Ääne-
koski 1.vara, Siiri Muhonen Jyväskylä (JTY) 2.vara, 
Kirsi Siekkinen Saarijärvi 3.vara ja Kari Leppänen 
Jämsä 4.vara.

Puoluehallituksen jäsenestä piirikokous ei tehnyt esi-
tystä. Keski-Suomen edustajasta puoluehallitukses-
sa päättää SDP:n Keski-Suomen piirin puoluekokou-
sedustajaryhmä.

Kokous vahvisti myös syyskuun puoluekokouksen puo-
luekokousedustajat Keski-Suomesta:

1. vaaliyhtymä 9 paikkaa. 
 Äänekoski: Seppo Ruotsalainen, Johanna Vertai- 
 nen, Rolf Nyholm ja Kari Kiiskinen
 Viitasaari: Hilma Vepsäläinen ja Mauno Niskanen
 Saarijärvi: Jarmo Nyrönen
 Pihtipudas: Kari Parkkonen
 Kinnula: Olavi Tuikkanen
 Varaedustajat: Sanna Siekkinen Konnevesi 1.vara,  
 Pirjo Käpylä Uurainen ja Juha Manni Karstula

2. vaaliyhtymä 9 paikkaa
 Jämsä: Kari Leppänen, Heidi Saarinen, Ulla Pat- 
 ronen, Jouko Norvapalo ja Tuula Peltonen
 Laukaa: Leena Kautto-Koukka ja Pentti Toivakka
 Keuruu: Leena Laurila
 Muurame: Arto Liikanen
 Varaedustajat: Markku Leskinen Joutsa 1.vara, As- 
 ko Juuti Muurame ja Markku Puro Keuruu
 
3. vaaliyhtymä 14 paikkaa
 JTY:n 9 edustajan lisäksi:
 Pertti Reinikainen Kypärämäki
 Paavo Luukkonen Palokka
 Ari Kuusisto Vaajakoski
 Marja-Liisa Tuikkanen Lohikoski-Huhtasuo
 Ahti Ruoppila Säynätsalo

Varaedustajat: Jyrki Tapper Palokka 1.vara, Mika Lam-
minpää Vaajakoski, Tony Melville Lohikoski-Huhtasuo, 
Kimmo Ripatti Kypärämäki, Kalevi Venäläinen Säynät-
salo, Tapio Lampinen Kristilliset, Pasi Iivanainen JTY, 
Sonia Ben Henia JTY, Päivi Vehmas JTY, Matti Heikkilä 
JTY, Jukka Hämäläinen JTY, Jari Ritsilä JTY, Jarkko Vei-
janen JTY ja Anna Kaukonen JTY.

Puoluekokousedustaja ryhmän ensimmäinen kokoon-
tuminen pidetään tiistaina 25.4.
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Jyväskylän 
Työväenyhdistys ry 

135 vuotta
Yhdistys tarjoaa jäsenilleen (+avec) 

kesäteatteriesityksen

lauantaina 29.7.2023 klo 14.00
Paikkana Korpilahden Teatteri 

Korpilahden satama, Piippurakennus Kirkkolahdentie 2

Esitys:

Kolmen kimppa on nauruhermoja kutkuttava komedia aikuisille. Se kertoo pariskunnasta, 
Paulista ja Sofi asta, jotka asuvat yhdessä onnellisesti, tai näin ainakin Sofi a luulee. Oikeasti 
Pauli haluaisi erota, mutta hän ei osaa kertoa sitä Sofi alle. Pauli keksii kutsua parhaan ystä-
vänsä Martin asumaan heille, sillä eihän Sofi a varmasti kestäisi kauaa asua kolmestaan -vai 

kestääkö? 

Kolme näyttelijää pitävät yleisön otteessaan ja luovat toinen toistaan hauskempia tilanteita 
lavalle. Tämä esitys on kesäillan piristys! 

Esityksen ohjaaja Suvi Salomaa tarttuu Kolmen kimppa tekstiin innolla ja hyvällä huumorilla. 
Salomaa onkin tuttu kasvo Korpilahden teatterilla, sillä hän ohjasi myös viime kesän näytel-

män Kolme iloista rosvoa. Salomaa on tuttu myös naamioteatteri ohjauksistaan, josta viimei-
sin esitys Polku nähtiin Jyväskylän Kaupunginteatterin pienellä näyttämöllä keväällä 2022.

Lisätiedot ja ilmoittautumiset:

JTY:n toimistolle Mika Kelander 0102314400 tai mika.kelander@jty.fi 

Enintään 2 lippua/jäsen, ilmoittautumiset 15.6. 2023 mennessä.

HUOM! Paikkoja rajoitetutusti!
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JTY Nuoret Kotkat 

JTY:n Nuorten Kotkat tarjoaa  
kesäteatteriesityksen lapsille
lauantaina 5.8. 2023 klo 14.00

Paikkana Korpilahden Teatteri 
Korpilahden satama, Piippurakennus Kirkkolahdentie 2

Esitys:
Pieni Arthur on tarina Kuningas Arthurin kurjasti nimetystä lapsesta, etuni-
mi Pieni, toinen nimi Arthur. Pieni Arthur tutkii tulevaisuuttaan, paikkaansa 

ja nimeään vauhdikkaan Merlin-velhon avustuksella. Kuningas Arthur viettää 
päivänsä pohtien Graalin maljaa, kun muut pyöreän pöydän ritarit touhuavat 
omia askareitaan Camelotin linnassa. Vaan pian varjoista nousee jotain kaik-

kien pyrkimysten tielle…

”Työryhmämme on suurimmaksi osaksi nuoria ja lavalle ollaan saatu pari in-
nokasta ensikertalaistakin!” Näytelmä on Elias Seppisen sekä esikoisohjaus et-
tä -käsikirjoitus. Teksti on suurilta osin saanut sielullisen inspiraationsa Iina ja 
Anu Hakasen ohjaamista koko perheen näytelmistä, joissa Elias on itse ollut 

näyttelemässä ja kokenut Iinan ja Anun näytelmien taian. Sen saman energian 
Elias haluan tuoda lavalle tässäkin projektissa.

”Korpilahden teatterin nuoret kukoistaa kun me teemme  
hullunkurisen, hauskan ja koskettavan näytelmän!”

Lisätiedot ja ilmoittautumiset:
JTY:n toimistolle Mika Kelander 0102314400 tai mika.kelander@jty.fi

Enintään 2 lippua/hlö, ilmoittautumiset 15.6. 2023 mennessä.
Järjestämme maksuttoman Jyväskylä-Korpilahti-Jyväskylä -kuljetuksen 

kaikille osallistujille.
HUOM! Paikkoja rajoitetutusti!
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Hyödynnä jäsenen vakuutusedut Turvassa
Vakuutusyhtiö Turva tarjoaa jatkuvan 10 % jäsenalennuksen kaikille SDP.n jäsenille. Kun vakuutat Tur-
vassa kotisi ja otat lisäksi yhden tai useamman muun vakuutuksen, saat kaikista vakuutusmaksuista 10 
% omistaja-alennuksen!
Kun olet SDP:n jäsen, saat jäsenalennuksen 10 %.

Kun vakuutat meillä kotisi + otat jonkun muun tai useamman vakuutuksen meiltä, saat lisäksi omista-
ja-alennusta 10 %. Mikäli sinulla ei ole kotivakuutusta tai sinulla on vain yksi vakuutus Turvasta, saat 10 
% omistaja-alennuksen kahden vuoden asiakkuuden jälkeen.

Alennukset eivät koske liikennevakuutusta. Omistaja-asiakkaitamme ovat kaikki yksityishenkilöt, joilla 
on Turvassa vähintään yksi jatkuvasti voimassaoleva koti-, henkilö- tai ajoneuvovakuutus.

YHDISTYKSEN SÄHKÖINEN 
UUTISKIRJE SEKÄ TEKSTIVIESTIPALVELU 
JTY-INFO
JTY jäsenenä sinulla on mahdollisuus saada ajantasaista tietoa JTY:n sekä sosialidemokraattien 
toiminnasta nykyaikaisia viestintäkanavia hyödyntäen. Yhteystietonsa ilmoittaneet jäsenet saavat 
yhdistykseltä säännöllisesti sähköpostia sekä tekstiviestejä, joissa informoidaan JTY:n toiminnasta 
ajantasaisesti. Näiden lisäksi yhdistyksen viestinnän keskeisinä osina toimivat edelleen jty.fi  sekä 
aaltosali.fi  sivustot sekä vastaavat sivustot Facebookissa.

YHTEYSTIEDOT AJAN TASALLA? 

Muistathan, että JTY:n sähköinen uutiskirje sekä tekstiviestit tavoittavat vain ne jäsenet, 
joiden ajantasaiset yhteystiedot meillä on!

Voit myös ilmoittaa yhteystietosi toimistolle Jarnolle jarno.kemilainen@jty.fi  0102314403 
tai Mikalle mika.kelander@jty.fi  0102314400.

HUOM! MIKÄLI ET MEILTÄ VIESTEJÄ HALUA, ILMOITATHAN SIITÄKIN!
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JTY:ssä tapahtuu

JTY:N SEKAKUORO AALLON LAULAJAT

JTY:N VETERAANKERHO 
WANHAT TOVERIT

JTY:N SOITTOKUNTA 
KAJASTUS

Harjoitukset maanantaisin klo 14.00 Aalto-salissa (tarvittaessa B-salissa)

Lähde mukaan kuorolaulun ihmeelliseen maailmaan!

Puheenjohtaja Virpi Kuoppala 050 499 0760

tiistaina 9.5. klo 14.00
Aalto-salissa, Väinönkatu 7

Jyväskylän kaupungin ajankohtaiset
 kuulumiset

Kaupunginjohtaja Timo Koivisto
Kaikki tervetulleita! Kahvitarjoilu

Soitto jatkuu tiistaisin 18.00
B-salissa tai mahdollisuuksien mukaan 

Aalto-salissa, Väinönkatu 7
Tule mukaan mukavaan joukkoon!

Puheenjohtaja Sauli Lahikainen 050 591 0406

Oma SDP -sovellus
Oma SDP -sovellus on SDP:n jäsenille suunnattu web-so-
vellus. Oma SDP -sovelluksessa voit muun muassa tar-
kistaa jäsennumerosi, löytää jäsenlaskusi helposti, pela-
ta eduskuntavaalien vaalipeliä sekä äänestää puolueen 
jäsenäänestyksissä.

Kirjaudut sovellukseen jäsenrekisteritunnuksillasi tai 
pankkitunnuksilla. Onnistuneen kirjautumisen jälkeen 
puhelimesi selain ehdottaa sovelluksen asentamista. 
Voit käyttää sovellusta myös suoraan puhelimesi se-
laimesta.

Mikäli sinulla herää kysymyksiä, voit olla yhteydessä 
meihin täällä jäsenpalvelussa. 
 
Tervetuloa mukaan!
 
Ystävällisin terveisin, 
Petri ja Riikka SDP:n jäsenpalvelusta
petri.nurmi@sdp.fi
riikka.keskitalo@sdp.fi
09-478988

Piirin viestintä sähköistyy
SDP:n Keski-Suomen piiri ry:n jäsenviestintä tapahtuu 
jatkossa entistä enemmän sähköpostin välityksellä. 
Varmista omalta osaltasi, että viestit tavoittavat myös 
sinut ja ilmoita sähköpostiosoitteesi piiritoimistol-
le Merjalle merja.narhi@sdp.fi tai Maritalle marita.
putkonen@sdp.fi . Voit lisätä sähköpostiosoitteesi 
suoraan myös jäsenrekisteriin omiin tietoihisi omas-
dp-palvelun kautta. Omasdp-palvelusta löydät lisä-
tietoa tästä lehdestä.

Myös JTY:n ja puolueen viestinnästä entistä mer-
kittävämpi osa tapahtuu sähköisesti, joten ajanta-
saisen sähköpostiosoitteen ilmoittaminen on ensi-
arvoisen tärkeää, jotta pysyt ajan tasalla piirin sekä 
yhdistyksen toiminnasta.
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Tilaisuuteen on vapaa pääsy! Tervetuloa!

VAPPUILTAMAT
Vappuaattona 30.4.2023 klo 18:00 Aalto-salissa

Illan ohjelmasta vastaa
Aallon Laulajat, johtaa Küllike Vaatmann  ja
Soittokunta Kajastus, johtaa Raimo Ovaska  

Anniskelusta vastaa Juurikka Catering

Loppuillasta tanssia karaoken tahdissa.

(Väinönkatu 7, Jyväskylä)

Tervetuloa viettämään
Vappuaattoiltaa Aalto-salille!

Yhteislaulua

Konsertti äideille
LAUANTAINA 13.5.2023 KLO 14:00

AALTO-SALISSA
(Väinönkatu 7, Jyväskylä)

Esiintymässä JTY:n sekakuoro Aallon Laulajat,
johtaa Küllike Vaatmann

JTY:n soittokunta Kajastus, johtaa Raimo Ovaska
Kakkukahvit ja ruusu naisille

Tilaisuuden avaa:
Aleksi Murtojärvi, JTY:n johtokunnan jäsen

Vapaa pääsy Tervetuloa!



KAiKEN KANsAN 
VAPpUJUHlA

Käynti vakaumuksensa puolesta kaatuneiden 
muistomerkillä vanhalla hautausmaalla 

Puistokadulla klo 10.00.

Vappumarssin lähtö Järjestöjentalon 
edestä klo 11.30.

JTY:n simapiste palvelee 
Lounaispuistossa juhlan ajan!

Tervetuloa! Vapaa pääsy

Käynti vakaumuksensa puolesta kaatuneiden 

MAANANTAINA 1.5. KLO 12.00 LOUNAISPUISTOSSA


